PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2025 года  № 13

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 04 сентября 2023 года № 104 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности,  работников, обеспечивающих хозяйственное обслуживание администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет,   и порядке его выплаты»

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", пунктом 2 статьи 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 15, 15.1, 15.2 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», статьей 16 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в связи с индексацией должностных окладов сотрудников администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет на 8,0 процентов, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 04 сентября 2023 года № 104 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности,  работников, обеспечивающих хозяйственное обслуживание администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет, и порядке его выплаты»:

1.1. статью 2 приложения №1 изложить в новой редакции:
«Статья 2. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
	N

п/п
	                  Наименование должностей
	 Оклад,

 рублей

	1.
	Глава муниципального образования
	46000,00

	2.
	Заместитель главы администрации
	41400,00

	3.
	Ведущий специалист
	39100,00

	4.
	Специалист 1 категории
	36800,00

1.2. часть 6.1 приложения 1 изложить в новой редакции:

«6.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет, ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с порядком, определенном законодательством Оренбургской области, в следующих размерах:
	Группа

должностей

муниципальной

службы
	         Классный чин муниципальной службы
	Размер   ежемесячной надбавки

за классный чин,

рублей

	Высшая
	действительный муниципальный советник 1 класса
	2915

	действительный муниципальный советник 2 класса
	2193

	действительный муниципальный советник 3 класса
	1455

	Старшая
	референт муниципальной службы 1 класса
	2107

	референт муниципальной службы 2 класса
	1585

	референт муниципальной службы 3 класса
	1052

	Младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1890

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1415

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	950

1.3. статью 2 приложения №2 изложить в новой редакции:
Статья 2. Должностные оклады лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
	№

п/п
	                                Наименование должности
	Размер должностного оклада,

рублей

	1.
	Делопроизводитель
	32200,00

	2.
	Бухгалтер
	32200,00

1.4. пункт 3 части 2.2. приложения 3 изложить в новой редакции:
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни

	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Квалификационные

разряды
	Размер

оклада

	Второй уровень
	Водитель

	7
	12000,00

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 14 февраля 2025 года  № 157 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 04 сентября 2023 года № 104 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности,  работников, обеспечивающих хозяйственное обслуживание администрации муниципального образования Соловьевский сельсовет,   и порядке его выплаты».
3.Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет (Безбородов И.В.).
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования Соловьевский сельсовет в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2026 года.
Председатель Совета депутатов                                                   Ю.А.Ширин
Глава муниципального образования                                            И.В.Безбородов